
 

 

 

X    COPIA 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 103 del  Reg. 

Data 08.07.2019 

OGGETTO: Riferimento delibera di G.M.n° 148 del 05/12/2019. 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di Luglio alle ore 22,00 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                                    Sindaco X  

2) MONFORTE    FILIPPO                                 Vice Sindaco X  

3) PASSARELLO LETIZIA                                     Assessore  X 

4) FERRO ANTONINO……………………………………Assessore  X 

5) CALABRESE GIUSEPPE……………………………..Assessore  X  

Totale 3 2 

Fra gli assenti sono giustificati i signori: 

____________________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  Carmela Stancampiano 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 



Proposta Area Amministrativa  

n. 41 del 05.07.2019 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

RICHIAMATA  la delibera di G.M. n° 148 del 05/12/2018 ad oggetto"Costituzione Ufficio 
Procedimenti Disciplinari (U.P.D.); 

PRESO ATTO che dalla stessa si evince la normativa regolante la materia; 

VALUTATO  che al punto in cui viene indicato la modalità di proposizione della costituzione  
dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) testualmente indicante " l'Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari (U.P.D) , competente ad avviare , istruire e concludere tutti i procedimenti disciplinari 
nella persona del SEGRETARIO COMUNALE in ragione delle necessarie competenze per lo 
svolgimento delle relative funzioni" 

EVIDENZIATO  che allo stato attuale il comune di Floresta é privo della figura di Segretario 
comunale titolare categoria "D", e che pertanto detta mansione può essere attribuita a figura  
appartenente alla categoria "D" configurabile nel Dirigente Area Tecnica, presente in sede con 
convenzione; 

VISTI  : 

il Regolamento di Organizzazione degli  Uffici e  dei Servizi comunali; 

il Vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del comune; 

il D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.P.R. 62/2013 e successive modifiche ed integrazioni;  

il D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.; 

il D. Lgs 75/2017; 

il C.C.N.L. 21 maggio 2018; 

SI PROPONE  ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di costituire l'Ufficio  Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) competente ad avviare  istruire e 
concludere tutti procedimenti disciplinari, nella persona del Dirigente Area Tecnica Cat" D" Ing. 
Francesco Corica, in ragione delle necessarie competenze richieste per lo svolgimento delle relative 
funzioni ; 

- fermo restando tutte le altre disposizioni attuative contenute nella richiamata delibera di G.M. n° 
148 del 05/12/2018 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 del d.lgs n° 267/2000  

Il Responsabile dell’Istruttoria               Il Proponente Sindaco  

F.to    Sig.ra Anna Grazia Scalisi         F.to   Antonino Cappadona 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE         FAVOREVOLE 
 
Lì, 05.07.2019               Il Responsabile del Servizio 

          F.to    Anna Grazia Scalisi 

 

 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE       FAVOREVOLE 
 
Lì, ___________________          Il Responsabile del Servizio
                
 
 

 

 
LA GIUNTA  MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di 
diritto che per la motivazione. 

 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime 
favorevole, espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to  Antonino Cappadona 

   Il Segretario Comunale                 L’Assessore 

F.to  Dott.ssa Carmela Stancampiano                                                          F.to Monforte Filippo                        

                          

 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 10.07.2019 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 25.07.2019 con il nr. cron. 549 

 

Dalla Residenza comunale 08.07.2019 

 

 Timbro
 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      F.to   Carmela Stancampiano 

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [ X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

Dalla Residenza comunale,08.07.2019     Il Segretario Comunale 

         F.to  Carmela Stancampiano                                       

 


